Дело: №2-10/2/2022

УИД 16MS0091-01-2021-002198-23
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
(Резолютивная часть)
именем Российской Федерации
17 января 2022 года

       с.Сарманово Сармановского района РТ
Мировой судья судебного участка №2 по Сармановскому судебному району Республики Татарстан И.И.Юнусов,
при секретаре судебного заседания Г.Д.Дмитриевой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Агентство судебного взыскания», ИНН 7841019595, КПП 780201001, ОГРН 1157847071073, юридический адрес: 194100, г.Санкт-Петербург, Лесной просп., д.63, лит.А (далее по тексту – ООО «АСВ»), в лице генерального директора Богомолова М.В. к Халиуллиной Э.Н. о взыскании задолженности по договору займа (микрозайма) и возмещении расходов по уплате государственной пошлины,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ООО «АСВ» в лице генерального директора Богомолова М.В. к Халиуллиной Э.Н. о взыскании задолженности по договору займа (микрозайма) и возмещении расходов по уплате государственной пошлины, – удовлетворить.

Взыскать с Халиуллиной Э.Н. в пользу ООО «АСВ» сумму задолженности по договору потребительского займа (микрозайма) номер 180420 от 16 октября 2018 года за период с 07 декабря 2018 года по 05 сентября 2019 года в размере 18 319 (восемнадцати тысяч трёхсот девятнадцати) рублей 10 (десяти) копеек.

Взыскать с Халиуллиной Э.Н. неуплаченную государственную пошлину при подаче искового заявления в суд в доход местного бюджета  в размере 732 (семисот тридцати двух) рублей 76 (семидесяти шести) копеек.
Решение суда принимается немедленно после разбирательства дела. Резолютивную часть решения суд должен объявить в том же судебном заседании, в котором закончилось разбирательство дела.

Составление мотивированного решения суда может быть отложено на срок не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сармановский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сармановский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение изготовлено на компьютере в совещательной комнате в единственном экземпляре.

Мировой судья

И.И.Юнусов